

سیاسی
اعتدال
شنبه ۱۱ مردادماه ۱۳۹۵
شماره ۳۹۹۴

«نمی‌شه غصه ما رو به لحظه تنها بذاره؟»

«نمی‌شه غصه ما رو یه لحظه تنها بذاره؟/ نمی‌شه این قافله ما رو تو خواب جا بذاره؟/ دوست دارم به دست از آسمون بیاد…»

به گزارش اعتدال، علی ربیعی در یادداشتی با این عنوان به مناسبت فرارسیدن سالروز درگذشت محمد نوری نوشته است:

«- برخی از ترانه‌ها در مقطعی از تاریخ اجتماعی هر کشوری معنای عمومی‌تری پیدا می‌کنند. شاید روزی که ترانه «حسین منزوی» عاشقانه‌سرای اهل زنجان و بچه جوادیه را «نوری» می‌خواند تعدادی از آدمها در برخی از روزهای زندگیشان با آن نوعی همذات پنداری می‌کردند. اما چقدر این ترانه؛ امروز در سالروز درگذشت این آهنگساز و ترانه‌سرای کشورمان بیشتر به دل می‌نشیند.

- امروز خیلی‌ها خوشحال نیستند، داشته‌های ساده اوقات فراغت و شادی از دست رفته‌اند، هراس از مبتلا شدن و مبتلا کردن، دلواپسی برای عزیزانت در کنار فشار بیرحمانه تحریم اقتصادی که آرزوهای «داشن‌ها» را به دورترها سوق داده است، سبب شده دلنگنی و غصه در خانه دل بیش از هر دورمای، خیمه بزند.

- بعضی از شعرها، ترانه‌ها و آهنگها جوادانه و نوستالژیک می‌شوند. از آن جمله می‌توان به موسیقی متن «قیصر» ساخته «سغندیار منفردزاده» اشاره کرد. هنر منفردزاده در به کارگیری ضرب زورخانه در این موسیقی متن، نوعی حرکتی طبیعی ناشی از غیرت و کار فوق‌العاده را به خوبی نمایان می‌کند، و یا سوتی که در ترانه «جمعه» فرهاد زده می‌شود، شنونده را با حزن جمعه همراه می‌سازد. این آهنگ‌ها، اصوات و نواها مفهوم یک شرایط خود احوالات خاص روحی را بی‌نیاز به واژگان به خوبی بیان می‌کنند و در ذهن برای همیشه ماندگار می‌شوند.

یسا وقتی «جان مریم» با صدای «نوری» را می‌شنوی، پیوند عاطفی با عزیزانت رنگ و بوی دیگری می‌گیرد.
- آنان که فرهنگ، ادبیات و موسیقی کشورمان را جاودان کردند بخشی از بزرگی ایران و تلاووم نام «ایران» و «ایرانی» هستند. یادشان را گرامی می‌داریم.

صداهایی مثل صدای دلنواز «نوری» مرا به یاد شعری از «فروغ» می‌اندازد : «تنها صداست که می‌ماند…»

- در این حال و هوای کرونایی با لباسهایی که مدام خیس می‌شوند و تن تیسار و لرزانم، بی‌اختیار از کودکی تا یسه امروز را مدام دوره می‌کنم. هرچه فکر می‌کنم به خاطر نمی‌آورم کسی را دانسته آزرده باشم.

- برخلاف ناروایی‌هایی که در عرصه نادرمدی‌های سیاست به این و آن نسبت داده و می‌دهند، همواره تلاش کرده‌ام طوری زیست کنم که بتوانم در مرور گذشته خود، در پیشگاه خدا و خود راضی و آرام باشم.

- به گذشته که برمی‌گردم و دوستان دهه پنجاه و هم سلامتم را که در ذهن مرور می‌کنم به خاطر می‌آورم چگونه دلمان می‌خواست آسمان را به زمین بدوزیم و بتوانیم در بنای جامعه‌ای پر از عدالت، زیست اخلاقی و انسانی سپه داشته باشیم. روزی که به وزارت کار رفتهم آرزویم این بود که لیخنر بر لبان بچه‌های کارگر بنشانم و شادی را به خانه‌های معلولان و بی‌سرپرستان همغان کنم. شاید به آرزوهای خود نرسیدم اما تنها به دنبال خیرخواهی و پررنگ کردن مفهوم خیر جمعی در جامعه بودم.

- امروز هم امیدوار بودم که بتوانم با افکار عمومی سخن درست بگویم و ارتباطات با گروهها و نهادهای مدنی و خیریه‌ای را گسترش دهم و هرگز به افکار عمومی به جز راست بگویم اما یک خاطره از سخنگویی آزارم می‌دهد که نمی‌خواهم داغ‌ها را تازه کنم! چرا که برخی اطلاعات نادرست و غلط باعث گمراهی همه ما شد.

- و باز هم این تغییر فروع را به خاطر می‌آورم که: «طوری زندگی کنیم که معدود آدمهای اطرافمان، پرواز را بخاطر بسپارند چرا که پرنده مردنی است»



نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: بازار سرمایه در ماه‌های اخیر هم از نظر ارزش بازار و هم از نظر تعداد فعالان و حجم معاملات افزایش چند برابری را تجربه کرده و باید روند پذیرش شرکت‌ها در بورس تسریع شود.

به گزارش فارس، حسین سلاح‌ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: بازار سرمایه در ماه‌های اخیر هم از نظر ارزش بازار و هم از نظر تعداد فعالان و حجم معاملات افزایش چند برابری را تجربه کرده است، اما از سوی دیگر به رغم افزایش چشم‌گیر ارزش بازار و معاملات، بخش واقعی اقتصاد از حیث تأمین مالی از بازار سرمایه بهره کافی کسب نکرده و رقم ناچیزی از این ظرفیت صرف تأمین مالی شده است. بخشی از این ایرادات، به‌نگاه‌ها باز می‌گردد. بسیاری از شرکت‌ها به دلیل ساختاری که از گذشته تاکنون حفظ کرده‌اند، صورت‌های مالی شفافی نداشته و آمادگی لازم برای پذیرش در بورس را ندارند.

بازار سرمایه نیز در بخش پذیرش شرکت ها، دچار یک بوروکراسی پیچیده و کمبود زیرساخت و نیروی کافی بود، اما در این شرایط برای جلوگیری از تامل و البته برای عمق‌بخشی به بازار، لازم است پذیرش شرکت‌ها در بورس تسریع شود.

به تازگی طی توافق چهارجانبه که میان اتاق بازرگانی ایران، شرکت بورس، شرکت فرابورس ایران و جامعه حسابداران رسمی به عمل آمد، سامانه هوشمندی به نام رهسار طراحی شد و به بهره‌برداری رسید. کارکرد اصلی این سامانه، سنجش میزان آمادگی شرکت‌ها برای ورود به بازار سرمایه است.

شرکت‌ها با ورود به این سامانه و بررسی اطلاعات‌شان متوجه می‌شوند، امکان پذیرش در چه بازاری را دارا هستند و چه ایرادات و ضعف‌های اطلاعات آنها وجود دارد. متقاضیان ورود به بازار سرمایه می‌توانند اطلاعات اولیه‌ای که برای پذیرش در بازار لازم است، از جمله صورت‌های مالی سال‌های قبل، اطلاعات هویتی شرکت و اقلام دیگری مانند میزان فروش و تعهدات و برنامه آتی را وارد کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در واکنش به ادعای آمریکایی‌ها که برجام را با سازمان ملل متحد بی ارتباط می‌دانند، گفت: برجام ضمیمه قطعنامه ۲۲۳۱ است و آمریکا در اجرای هر دوی آنها وظایف قانونی دارد.

مجید تخت روانچی در یادداشت تئویتری خود، نوشت: ایالات

متحده با زور رسانه ها ادعا می‌کند که برجام هیچ موضع قانونی در سازمان ملل ندارد اما برجام به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ضمیمه شده است و ایالات متحده برای اجرای هر دوی آنها وظایف قانونی دارد.

وی تأکید کرد: ماده ۲ قطعنامه ۲۲۳۱ از اعضا می‌خواهد که از اجرای

بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عید قربان هدف اصلی امریکایی‌ها از ادعای مذاکره، گرفتن توانایی های حیاتی ملت ایران است



آنند خودشان به تابستان داغ مبتلا شده اند. گفتند: در جنایت تحریم ملت ایران تأکید کردند: دشمن به موازات جریان تحریم، جریان تحریف حقایق را هم دنبال می‌کند اما به فضل الهی و با هوشیاری، زیرکی و شناخت عمیق ملت ایران از امریکا به هیچ‌کدام از اهدافش نرسیده و نخواهد رسید و ایران عزیز با صبر و ثبات، تلاش بیشتر مسئولان برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت های داخلی به راه روشن خود ادامه خواهد داد.

ایشان درباره عزاداری ماه محرم نیز تأکید کردند: همه سوگوران حسینی، میثابها و مداحان مؤمنفند به هرچه ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می‌کند، عمل کنند زیرا موضوع بسیار مهم است.

رهبر انقلاب با تبریک عید سعید قربان به ملت عزیز ایران، مسلمانان جهان و پیروان ادیان ابراهیمی، دهه اول ذیحجه را دهه

خاطرات پر شکوه و هدایتگر و دهه تضرع و توسل خوانند و افزودند: دهه دوم این ماه پر برکت، با توجه به عید سعید غدیر دهه ولایت است که این موضوع از همه احکام الهی جایگاه برتری دارد چرا که ولایت تضمین کننده اجرای همه احکام الهی است.

ایشان افزودند: دهه سوم ذیحجه نیز با مناسبت‌هایی از جمله مابله، دهه مهمی است که امپولیوریم ملت دهه اول را به مبارکی و دو دهه بعد از آنچنان که موجب رضای الهی و خوشبختی ملت است، سپری کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدارهای مردمی را در دلخوشی ها و دلپسنگی های پرچنده خود خوانند و خاطرنشان کردند:این دشمن خفرا اما بسیار ظطیر یعنی کرونای این دلخوشی را نیز سلب کرده است.

ایشان در همین زمینه افزودند: قرار بود این دیدار به صورت تصویری با خدمتگزاران عرصه سلامت و کمک مؤمنانه انجام شود اما چون ستاد ملی مبارزه با کرونا گفته اجتماع بیش از ده نفر ممنوع است، متأسفانه این دیدار تصویری هم ممکن نشد.

ایشان اظهار کردی ر از خصوصیات بارز ملت ایران برشمردند و افزودند: امروز نیز که مجموعه‌های درمانی اعم از پزشکان، پرستاران و دیگر عوامل، با تمام وجود در خدمت بیماران کرونا هستند لازم است دواطلبان در کارهای غیر تخصصی و عمومی به یاری آنان بشتابند.

رهبر انقلاب با اشاره به آسیب دیدن اقتصادی اغلب مردم در دوران کرونا افزودند:البته در این میان عده ای دچار آسیب ها و مشکلات جدی شده اند که باید با گسترش نهضت کمک مؤمنانه مردمی، به کمک این قشرها شناقت.

حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیات قرآنی، مردم را به حضور پرشکوه و فعال‌تر در این مسابقه معنوی دعوت کردند و افزودند:سبقت در کار خیر از دستورات مؤکد و مکرر الهی در قرآن مجید است، موجب شوق و انگیزه دیگران به کارهای خیر نیز می‌شود.

رهبر انقلاب اینگونه کارها را معنای واقعی انقلابی‌گری خواند و افزودند: لطمات ماهرحم نیز می‌تواند با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی به شکل کمک مؤمنانه به دست خانواده‌ها برسد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاش‌های جدی علمی در کشور برای شناخت ویروس کرونا و راههای مقابله و درمان آن افزودند: اینگونه تلاش‌ها در همه ابعاد باید گسترش یابد.

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان، تحریم‌های امریکا را جنبایی بزرگ علیه ملت ایران برشمردند و افزودند: دشمن خبیث از ایسن تحریم‌ها که همه ملت را نشانه گرفته اهداف مختلفی دارد.

ایشان خسته کردن و به ستوه آوردن ملت» از هدف تهاجمتد تحریم‌ها برشمردند و گفتند: دشمن می‌خواهد مردم را آشفته کند تا در خیابانها در مقابل حکومت بایستند به همین علت ملام از تابستان داغ سخن گفته و می‌گوید اما

تخت‌روانچی: برجام ضمیمه قطعنامه شورای امنیت است

برجام حمایت‌کنند: آمریکا از مسئولیت خود شانه خالی می‌کند. مقامات آمریکا که از هجدهم اردیبهشت۱۳۹۷ به طور یکجانبه از توافق بین‌المللی هسته‌ای ایران خارج شد، بر این ادعا متوسل شده‌اند که برجام یک پیمان بین‌المللی نیست و ارتباطی به شورای امنیت ندارد.

بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عید قربان هدف اصلی امریکایی‌ها از ادعای مذاکره، گرفتن توانایی های حیاتی ملت ایران است

معیشت، گفتند: کارهای لازم برای رفع این مشکلات را در جلسات خصوصی با مسئولان از جمله آقای رئیس‌جمهور مطرح کرده‌ایم و باز هم به دستگاه‌های مسئول تأکید می‌کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی مسئله فوری در بخش اقتصاد را «مهار نوسان قیمت‌ها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ ارزش پولی ملی» دانستند و افزودند: این حالت هر روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت ارز برای کشور مضّر است و افراد آشنا به مدیریت‌های اجرایی معتقدند که این مسئله با برخورد دستگاه‌های اجرایی و در مواردی دستگاه قضایی قابل مهار است.

ایشان افزودند: در قضیه ارز، بانک مرکزی تلاش‌های زیادی انجام می‌دهد که ان‌شاءالله موفق خواهد شد البته گزارش‌های مطمئن وجود دارد که دلایل سیاسی، امنیتی در افزایش قیمت ارز بیش از دلایل اقتصادی مؤثر است که در این صورت باید با کسبانی که به این آتش‌نامن می‌زنند، جدأ مقابله شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای مسئله «هدایت نقدینگی به سمت تولید» و همچنین «رفع موانع چشم تولید» را از دیگر اولویتهای اقتصاد کشور خوانند و گفتند: عدای از کارشناسان پیشنهاد کرده‌اند: روشنی‌ها سه قوه کارگروهی را برای شناسایی و رفع موانع تولید تعیین کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با اظهار تأسف از تکرار حرف های دشمن مبنی بر فایده نداشتن صنعت کشور را «صلاح ساختار بودجه»، «اصلاح نظام بانکی»، «رتقاء سرمایه‌گذاری و اشتغال» و «بهبود محیط کسب و کار» برشمردند و گفتند: این موارد دو سال قبل و هم‌زمان با تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصاد

به سران قوا ابلاغ شد که البته با وجود تلاش‌ها پیشرفت قابل توجهی نداشته است البته مهم این است که ما می‌دانیم چه می‌خواهیم و به دنبال چه برنامه‌ای هستیم

ایشان، «صبر» و «ثبات» را دو نیاز اساسی برای آینده کشور دانستند و با تأکید بر اینکه بر اثر ایمان مذهبی و اعتماد مردم به نظام، ثبات ملت خوب است، افزودند: مسئولین هم باید با کار جهادی، صبر و ثبات خود را نشان دهند و از تردید و نگرانی‌های مضّر اجتناب کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای، مشکلات دشمن اصلی یعنی امریکا را بسیار بزرگ و غیرقابل مقایسه با مشکلات ایران خوانند و با برشمردن مصادیقی از مشکلات امروز امریکا مثل فاصله طبقاتی عجیب، تبعیض نژادی، مشکلات اقتصادی و بیکاری‌های گسترده، مشکلات مدیریت در قضیه کرونا و مدیریت اجتماعی ضعیف که منجر به بی‌رحمی و قتل و شکنجه به دست پلیس امریکا می‌شود، گفتند: امروز امریکا در سطح دنیا مغرور و مغروری است، ایشان تأکید کردند: حوادث جزو امریکا آتش زیر خاکستری است که شعله‌ور شده و اگرچه آن را سرکوب کنند اما دوباره شعله‌ور می‌شود و یک سفته امریکا را از این بین هم برچا که نطفه سیاسی و اقتصادی این نظام غلط و محکوم به نابودی است.

رهبر انقلاب اسلامی سخنان مکرر مقام‌های امریکایی علیه ایران را نشان‌دهنده سدرگرایی آنها دانستند و افزودند: مدیریت امریکا دچار سرگیجه و آشفتگی است. امریکایی‌ها به دنبال پیدا کردن دشمن هستند بنابراین گاهی از ایران اسم می‌برند و گاهی از روسیه و چین، اما امروز رژیم امریکا دولتی دووجهی بزرگ‌تر از ملت خود ندارد و همین دشمن آن رژیم را به زانو در خواهد آورد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید مجدد بر صبر، ثبات و کار جهادی افزودند: دولت در اواخر دوران مسئولیت خود قرار دارد البته در طول این ۷ سال هر چه توانستند تلاش کردند و در برخی بخشهای دولت نیز واقعا کارهای خوبی انجام گرفت، پس از این دولت هم، دولت تازفرضی خواهد آمد که کارها را با جدیت بیشتر دنبال کند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان به مسئله عزاداری در محرم اشاره و تأکید کردند:در عزاداری‌ها معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند. بنده هر بازپنج‌ای بود که محقق نشد.

رهبر انقلاب اسلامی در جع بندی این بخش از سخنان خود تأکید کردند: علاج تحریم‌ها فاعل کردن ظرفیت‌های داخلی است که نیازمند مجاهدت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به گرانی‌ها و مشکلات جدی خانوارها در تأمین

ایسن ادعا از آن جهت دنبال می‌شود که دولت ترامپ در بی آن است که برجام را از قطعنامه ۲۲۳۱ جدا کند و در ادامه مدعی شود این کشور مشارکت‌کننده در قطعنامه است و می‌تواند برای تمدید ممنوعیت تسلیحاتی ایران که در مهر ماه امسال به پایان می‌رسد، اقدام کند.

نوبخت: تحقق ۱۳۵۱ میلیارد تومان

سرمایه‌گذاری رهاورد سفر به فارس است

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: در سفر به استان فارس ۲۸ طرح و پروژه ناتمام تولیدی دولت برای تحقق چشم تولید، با مشارکت بخش خصوصی، بانک‌ها و خود دولت مقرر شد هزار و ۲۵۱ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری می‌شود.

محمد باقر نوبخت، پنجشنبه نهم مرداد ۹۹ در دومین روز از سفر خود به استان فارس، با شرکت در جلسه مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان فارس ابراز داشته‌به این ترتیب با این برنامه ۵هزار و ۲۵ فرصت شغلی ایجاد خواهد شد که در قالب موافقت‌نامه و تفاهم‌نامه با استاندار فارس عملیاتی می‌شود.

وی ادامه داد: در طی چند سال گذشته از ۵۰ پروژه‌ای که در سفر رئیس‌جمهوری به هیئت دولت باعنوان مصوبات دولت در دستور کار سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت، ۱۸۰ میلیارد تومان منابع تعیین شده بود که تا امروز ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه هنوز برخی طرح‌ها به پایان نرسیده است، اظهار کرد: برخی طرح‌ها به دلیل افزایش قیمت، افزایش حجم کار و کمیت پروژه به طول انجامیده است.

معاون رئیس جمهوری عنوان کرد: سهم ۱۲۰۰ میلیارد تومانی دولت برای تکمیل آژادراه شیراز به اصفهان تا ایزدخواست پرداخت شده است و استاندار فارس باعنوان نماینده عالی دولت قاطعانه این موضوع را تا به سرانجام رسیدن آن، پیگیری خواهد کرد.

نوبخت افزود: در ارزیابی‌های صورت‌گرفته در سفر کنونی، دو هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان برای ۱۵ پروژه که می‌تواند تا پایان سال به سرانجام برسد، نیاز است و سیاست دولت این است که طرح‌هایی که هزاران میلیارد تومان برای به سرانجام رسیدن آن‌ها هزینه شده است با پرداخت چند صد میلیارد تومان به بهره‌برداری برسد و وارد چرخه تولید شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار داشت: با همه محدودیت‌های اعتباری دولت تا سقف ۸۰ هزار میلیارد تومان از مجلس برای تکمیل طرح‌های یادشده مجوز گرفته است و براساس اولویته‌ها می‌تواند تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد.

نوبخت با اشاره به اینکه انتظار است طرح‌های یادشده تا پایان سال به نتیجه برسد، گفت: درآزمایشی تحقیق مونیات رهبری درخصوص چشم تولید، جلسات ستاد چشم تولید در هر استان برگزار شده است و تکلیف هر استان درباره بودجه و حاصل کار پروژه‌ها مشخص است.

وی اظهار کرد: با تمام دشواری‌ها چرخ اقتصاد درحال چرخیدن است، هم‌اکنون استان فارس کارگاه بزرگی است که در این شرایط تحریم در حال فعالیت است و دولت بدون درجا زدن کار خود را انجام می‌دهد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ایران در جنگ اقتصادی است، گفت: ملت بزرگ و با تمدن ایران از پسا درنخواهد آمد و با همه این‌ها اقتصادی بدون نفت را هم تجربه می‌کنیم و از این منظر تجربه مثبتی است.

نوبخت افزود: از اینکه عدد کنار کارهای بزرگ همچون احداث راه‌آهن و ایجاد بزرگ‌راه، به امر اجتماعی نیز می‌پردازد و برای مددجویان و افراد کم‌درآمد نیز ۳۵۰۰ واحد مسکن در بنیاد مسکن با پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه صورت می‌پذیرد.

در پایان این جلسه تفاهم‌نامه چشم تولید برای تعداد ۲۸ طرح اقتصادی استان باهدف ایجاد ۵هزار ۲۵۰ نفر شغل جدید در استان با سرجمع ۱۲۵۷ میلیارد تومان، تفاهم‌نامه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان برنامه و بودجه برای احداث ۳۵۰۰ واحد مسکن محرومین و تفاهم‌نامه توسعه و بروز رسانی زیرساخت‌های فنی صدا و سیمای مرکز فارس و تکمیل پوشش دیجیتال شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی استان به ارزش ۸۵میلیارد ریال به امضا رسید.

محمد باقر نوبخت، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه، عصر چهارشنبه (هشتم مردادماه ۹۹) در راس هیاتی به منظور انجام سفر ۲ روزه و افتتاح و کلنگ‌زنی چند پروژه عمرانی وارد شیراز شد.

ایران حق آبه هیرمند را از افغانستان می‌گیرد

رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و افغانستان گفت: در سال آبی جاری حق آبه رودخانه هیرمند را دریافت می‌کنیم و در شرایط خوبی به سر می‌بریم.

به گزارش اعتدال، رضا اردکانیان با اشاره به مسئولیت وزارت نیرو به عنوان مسئول کمیسیون همکاری‌های اقتصادی ایران و افغانستان، گفت: به اعتقاد من زمینه خوبی برای توسعه همکاری‌ها بین ایران و افغانستان وجود دارد.

وزیر نیرو گفت: در آینده نزدیک دو نمایشگاه در زمینه فعالیت‌های تجاری، بازرگانی و صنعتی را برپا خواهیم کرد و کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی را در افغانستان برگزار می‌کنیم.

اردکانیان افزود: در زمینه برق، همکاری‌ها را با افغانستان توسعه خواهیم داد و زمینه بسیار خوبی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور وجود دارد. وزیر نیرو درباره حق آبه ایران از رودخانه هیرمند هم گفت: در چارچوب معاهده سال ۱۳۸۱ بین ایران و افغانستان عمل می‌کنیم که در آن معاهده، ساز و کاری تحت عنوان تشکیل هیأت کمیساری هیرمند پیش بینی شده است که از هر دو طرف یعنی از جمهوری اسلامی ایران و افغانستان در آن عضو هستند.

اردکانیان گفت: از جمله وظایف این کمیساری هیرمند، نظارت بر اجرای معاهده بوده و خوشبختانه با توجه به فضای خوب همکاری، این بخش از معاهده فعال است.

وی افزود: جلسات کمیساری هیرمند به صورت مرتب در تهران و کابل برگزار می‌شود.

وزیر نیرو همچنین گفت: اقدامات خوبی هم برای پایش اجرای معاهده هیرمند در حال انجام است و سفر اخیر سرپرست وزارت خارجه افغانستان به ایران هم تأکیدی بر این موضوع در افزایش هوادایی دو جانبه بود.

اردکانیان تصریح کرد: در سال آبی فعلی هم طبیعتاً آن میزان از حق آبه رودخانه هیرمند را دریافت می‌کنیم و در شرایط خوبی به سر می‌بریم.

وی درباره احداث سد جدید در مسیر رودخانه هیرمند تصریح کرد: به طور طبیعی هر نوع سازه آبی که در مسیر این رودخانه احداث شود، نباید بر قرارداد ایران و افغانستان در زمینه هیرمند تأثیر بگذارد و ما امیدوار هستیم این مسئله مورد توجه همکارانمان در افغانستان هم باشد.

وزیر نیرو افزود: قرارداد بین ایران و افغانستان درباره بهره برداری از رودخانه هیرمند یک قرارداد رسمی و تأیید شده دو کشور بوده که برای هر دو طرف قابل احترام است.

اردکانیان درباره رودخانه هیررود هم گفت: این رودخانه یک رودخانه مرزی است و در انتها، ایران و ترکمنستان از این رودخانه فصولی بهره مند هستند.

وی افزود: رودخانه هیررود رودی است که در ماه‌هایی از سال پرآب می‌شود که ما سد دوستی را روی این رودخانه احداث کردیم.

اردکانیان با ادامه با اشاره به اینکه مذاکرات با مقامات افغانستان درباره هیررود در جریان است، گفت: وزارت امور خارجه در قالب سند همکاری‌های جامع و بلندمدت دو کشور بحثی را به این امر اختصاص داده است.